ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности государственными
образовательными организациями Ставропольского края и иными

организациями, расположенными на территории Ставропольского края и
осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных

ассигнований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования
Ставропольского края

24 апреля 2019 года № 2

Председатель: Братусина В.А.

Присутствовали:
Члены Общественного совета:

Приглашенные

Лаврова Н.А.

Гондилева С.П.

Шаповалов В.А.

Погребняк Л.П.

Вышковская А.Н.

Отсутствовали:

Члены Общественного совета:

Пяри О.Э., Горбачева Л.Н.

г.Ставрополь

Михайлова Л.А., Сокол Н.В., Третьяков В.И.

первый заместитель министра образования
Ставропольского края

заместитель начальника отдела общего
образования министерства образования
Ставропольского края

председатель Общественного совета при
министерстве образрвания Ставропольского
края

член Общественного совета при
министерстве образрвания Ставропольского
края

член Общественного совета при
министерстве образрвания Ставропольского
края

1. СЛУШАЛИ:

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

О совершенствовании качества условий
осуществления образовательной деятельности
государственными образовательными организациями
Ставропольского края и иными организациями,
расположенными на территории Ставропольского

края и осуществляющими образовательную
деятельность за счет бюджетных ассигнований
бюджета Ставропольского края, по итогам
проведения независимой оценки качества в 2018 году

Докладчики: Малакова И.М., Новикова И.А.,
Дмитриевский А.О., Жигайлов А.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать государственным образовательным организациям,
подведомственным Минобразования края, минкультуры края:

1.1.1. На официальных сайтах и стендах организаций разместить
информацию, предусмотренную действующим законодательством, в полном
объеме.

1.1.2. Систематически обновлять информацию на официальных сайтах и
стендах организаций.

1.1.3. Обеспечить открытость образовательной среды за счет
использования различных форм обратной связи, повысить ответственность за
качество информации, представляемой на официальных сайтах образовательных
организаций.

1.1.4. Продолжить совершенствование в образовательных организациях
безбарьерной образовательной среды, необходимой для обеспечения
полноценной интеграции обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и инвалидов в образовательный процесс, путем внедрения программ
дистанционного обучения, создания универсальной безбарьерной среды для
беспрепятственного доступа и оснащения образовательных организаций
необходимым специальным оборудованием, в том числе учебным,
реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом.

2. СЛУШАЛИ: О совершенствовании качества условий
осуществления образовательной деятельности
муниципальных организаций Ставропольского края
по итогам проведения независимой оценки качества в
2018 году

Йокладчики: Фролова Л.Н., Булавинов А.И.,
1адуренко И.Н.

РЕШИЛИ:

2

2.1. Принять к сведению информацию, представленную заместителями
глав администраций Андроповского и Апанасенковского муниципальных рай
онов, Благодарненского городского округа Ставропольского края, о ходе про
ведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности муниципальных образовательных организаций и совершенство
вании качества условий осуществления образовательной деятельности муници
пальных организаций по итогам проведения независимой оценки качества в
2018 году.

2.2. Отметить положительную работу по организации и проведению
независимой оценки качества условий осуществления образовательной дея
тельности муниципальных образовательных организаций в Андроповском му
ниципальном районе.

2.3. Рекомендовать:

2.3.1. Администрации Апанасенковского муниципального района Став
ропольского края продолжить работу по проведению НОК УООД организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, взяв под контроль выполне
ние законодательства Российской Федерации в части выбора оператора по сбо
ру и обобщению информации.

2.3.2. Администрации Благодарненского городского округа взять под
особый контроль процедуру проведения НОК УООД в 2019 году, организовать
работу в строгом соответствии с требованиями федерального законодательства.

Председатель Общественного
совета по проведению независимой оценки
качества